公共卫生系党政会议纪要

（2017 第 11 号）

会议时间：2017年 9 月 14日下午 13:30 分

会议地点：医学院综合楼 917 室

参加人员：许正平、李金林、夏大静、陈光弟

记录：魏小鸣

内容：

一、审议议题

（一）成立卫生政策与医院管理研究所事宜

决议：同意成立“浙江大学医学院卫生政策与医院管理

研究所”，由夏大静副系主任负责。

二、讨论议题

（一）公共卫生系新一届领导班子分工

经讨论研究，确定系领导分工如下：

1.许正平：全面主持公共卫生系行政工作，具体负责人

事、发展规划、师德师风建设等工作。担任李金林工作 B角。

联系卫生毒理学系。

2.李金林：全面主持公共卫生系党总支工作。具体负责

经费管理、党务（组织/干部/宣传/统战/纪检/党建/思想政

治/信访/保密）、党群（工会/共青团/学生会）、发展联络、

安全稳定（含实验室安全）、学生、离退休、信息化建设、

档案等工作。担任许正平工作 B角。联系社会医学系。

3.夏大静：协助系主任负责学科建设工作、学术与科学

研究、空间管理、对外合作（含国内合作和国际合作），以

及计划生育等工作。担任陈光弟工作 B角。联系环境医学系、

营养与食品卫生学系。

4.陈光弟：协助系主任负责本科生教育（含招生与实验

教学）、研究生教育（含学位点）、留学生教育、继续教育等

工作。担任夏大静工作 B 角。联系流行病与卫生统计学系、

教学实验中心。

（二）公共卫生系党政联席会议时间及会议方式

决议：实行例会制度，原则上隔周周三下午召开一次（与

医学院党政联席会议时间错开）。如遇特殊情况，可由系主

任与总支书记商议决定召开临时会议。

会议按照民主集中制原则，集体研究决定本单位党政管

理工作中的重大决策、重要人事任免、重大项目安排以及大

额度资金使用等重要事项。一般情况下，党务议题由书记主

持，行政议题由主任主持。

领导班子成员在分工领域充分行使决策权；每学期两次

汇报分管工作进展（期中一次，期末一次）。

（三）公共卫生系运作基本思路

决议：动员公共卫生系青年教师的力量，成立若干工作

小组，既群策群力，又培养年轻教师。

1.人才队伍工作组

负责人：许正平/李金林

组  员：金明娟、杨芊、姜薇、余沛霖、王鑫慧

2.教育教学工作组

负责人：陈光弟

组  员：王建炳、李秀央、杨菲、章军、李颖、沈晓红、

叶怀庄 、赵璐

3.科研与学科建设工作组

负责人：夏大静

组   员：余运贤、高向伟、吴一华、马晓光、周旭东

4.国内合作工作组

负责人：夏大静

组  员：盛静浩、沈筱筠、杨敏、夏梽丹

5.国际合作工作组

负责人：夏大静

组  员：唐梦龄、周旭东、赵璐、焦晶晶

工作组负责人应征求当事人意见后尽快开展工作，并对

工作组成员业绩进行考核，适当予以激励。

（四）有关近期拟开展的主要工作事宜

1.举办南京医院储备院长培训班

南京市卫计委组织 30 位医院储备院长计划 11 月 7-10

日来杭学习培训，希望安排浙江大学知名教师授课，结合医

院参观等活动，住宿餐饮安排从简。

决议：培训班由陈光弟牵头负责，李金林辅助。

2.制定优势特色学科方案

决议：系领导班子近期联系学校发展规划处等部门领导

进行沟通，拟由夏大静负责起草《公共卫生系优势特色学科

建设方案》，优势特色学科建设应瞄准二、三级学科，聚焦

新兴交叉方向，如设立“健康管理”研究方向等。

3.支部换届

决议：由李金林负责公共卫生系总支换届事宜。

4.学科系换届

决议：综合办公室发布通知，要求学科系进行换届。换

届工作由学科系自主进行，主任推荐人选须报学院党政会审

核批准。学科系负责人每届任职四年，推荐条件为：正高职

称，年龄不超过 60 岁；已任两届原则上不建议连任。

（五）设置教学为主教授岗及岗位条件

决议：原则上同意设置。岗位设置条件依照学校标准执

行

三、通报议题

（一）工作进展情况通报

发展规划各专项负责人通报了前期工作进展情况。

签发

浙江大学公共卫生系

 2017 年 9 月 15 日